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Odgazowywacz termiczny

Celem wynalazku jest zastosowanie dysz roz¬
pylających w odgazowywaczu termicznym.

Obecnie w odgazowywaczach termicznych sto¬
suje się kaskady z blach dziurkowanych. Roz¬
wiązanie to posiada tę niedogodność, że efekt
odgazowania nie może się wyrażać niższą zawar¬
tością tlenu w wodzie aniżeli 0,02 -=- 0,04 mg 02/l.
W wielu wypadkach nowoczesne urządzenia tech¬
niczne wymagają większego stopnia odgazowania,
co pociąga za sobą konieczność dodatkowego odga¬
zowania, na przykład w drodze reakcji chemicz¬
nych.

Tę niedogodność można usunąć przez zastosowa¬
nie dysz rozpylających.

Odgazowywacz termiczny z dyszami rozpylają¬
cymi przedstawiony jest na fig. 1, a jedno z roz¬
wiązań dyszy rozpylającej na fig. 2. Odgazowy¬
wacz składa się z głowicy wodnej 1, płyty sitowej
2 do umocowania dysz rozpylających 3, komory
parowej 4, kolektora pary grzejnej 5 i króćca 6
odprowadzającego opary.

Działanie odgazowywacza termicznego z dyszami
rozpylającymi jest następujące: woda zostaje
wprowadzona do głowicy wodnej wskutek różnicy
ciśnień pomiędzy ciśnieniem w głowicy wodnej
i komorze parowej, woda przepływa przez dysze
rozpylające i w postaci mgły wodnej przedostaje
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się do przestrzeni wymiany w komorze parowej, do
której jednocześnie doprowadzana jest para grzej¬
na poprzez otwory umieszczone w kolektorze pary
grzejnej.

W komorze parowej odbywa się wymiana ma¬
sy i ciepła pomiędzy parą i wodą, a przez to de¬
sorpcja tlenu z wody, który następnie wraz z opa¬
rami zostaje usunięty przez króciec oparów. Zwięk¬
szony efekt odgazowania otrzymuje się dlatego, że
dysze zapewniają wysoki stopień rozpylenia wody,
a przez to zostaje zwiększona powierzchnia ze¬
tknięcia się pary i wody.

Odgazowywacz termiczny z zastosowaniem dysz
wtryskowych może być wykonany w wielu odmia¬
nach konstrukcyjnych. Dysze można umieszczać
nie tylko w dnach sitowych, ale również w kolek¬
torach zbudowanych z rur lub inaczej.

Zastrzeżenie patentowe

Odgazowywacz termiczny składający się z gło¬
wicy wodnej, płyty sitowej, komory parowej, ko¬
lektora pary grzejnej i króćca odprowadzającego
opary, znamienny tym, że posiada dysze rozpyla¬
jące (3) służące do wprowadzenia wody do prze¬
strzeni wymiany w komorze parowej.
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